UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-KHTH Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2022

V/v triển khai tiêm phòng sớm

vaccine Tụ huyết trùng trâu, bò cho

huyện miền núi

Kính gửi: UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 11/3/2022 về Phòng, chống dịch

bệnh động vật năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định. Trong đó quy định thời gian

tiêm phòng đối với vaccine Tụ huyết trùng (THT) trâu, bò từ ngày 25/10/2022 đến

15/11/2022. Tuy nhiên, do năm nay diễn biến thời tiết phức tạp, theo dự báo của

Cục Chăn nuôi tại Văn bản số 374/CN-MTCN ngày 27/5/2022 về việc đảm bảo an

toàn cho vật nuôi trong mùa mưa lũ, “Cơ quan khí tượng thủy văn dự báo, năm

2022 tuy bão và áp thấp nhiệt đới ít hơn trung bình nhiều năm nhưng nguy cơ xảy

ra các hiện tượng thiên tai cực đoan, bất thường, trái quy luật sẽ diễn biến rất

phức tạp. Đặc biệt là tổng lượng mưa cao hơn mức trung bình dự kiến sẽ gây ngập

lụt, mùa mưa năm nay bắt đầu sớm hơn so với trung bình  nhiều năm”.

Thực hiện Văn bản số 3370/UBND-KT ngày 16/6/2022 của UBND tỉnh Bình

Định về việc chủ động tăng cường tổ chức triển khai đồng bộ các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh.

 Để chủ động trong công tác phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là công tác

tiêm phòng các loại vaccine cho đàn gia súc, gia cầm của tỉnh. Sở Nông nghiệp và

PTNT đề nghị UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão chỉ đạo triển khai

tổ chức tiêm phòng sớm vaccine THT cho đàn trâu, bò đảm bảo lượng kháng thể

để phòng chống được bệnh.

Thời gian triển khai từ 30/6/2022 đến 20/7/2022.

Vaccine THT trâu, bò nhận tại kho của Chi cục Chăn nuôi và Thú y.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh

Thạnh, An Lão phối hợp, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục CNTY;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Văn Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-21T02:24:08-0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Thu Đông<dongntt@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T16:28:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần An<ant@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T07:31:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<thuongnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-22T08:16:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-22T08:22:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-22T08:22:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-22T08:26:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!